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Zwierzęce i roślinne szkodniki zwalcza
się często w ten sposób, że zarażone niemi
przedmioty poddaje się działaniu trują¬
cych gazów.

Niniejszy wynalazek dotyczy środka
do zwalczania szkodników, dającego się
łatwo i pewnie doprowadzić do zagrożo¬
nych miejsc i umożliwiającego jego łatwą
koncentrację w przestrzeni, która ma być
nim wypełniona. Składa się on z lotnych
trucizn lub ich mieszanin, np. płynny
kwas pruski, cyjanowy ester kwasu węglo¬
wego i t. d-, przyczem trucizny są pochło¬
nięte przez ciała porowate, do.których na¬
leży też zaliczać jak najdrobniej rozdzie¬
lone, sproszkowane ciała, Tak w wypadku
używania mieszaniny drobno rozdzielo¬
nych i porowatych ciał z truciznami, jak
też w wypadku mieszaniny porowatych

ciał z truciznami stałemi o Wysokiem ci¬
śnieniu par, powierzchnia znacznie powięk¬
szona powoduje znacznie rychlejsze ulat¬
nianie się trucizny niż w tym wypadku,
gdy się używa niezmieszanych ciał gazo¬
wych.

Można np. nasycić płynnym kwasem
pruskim 90^100% CNH ziemię okrzem¬
kową, diatomit, węgiel absorbcyjny i t. p.
materjały, poczem produkt zamknąć w
szczelnych naczyniach, np. blaszanych pu¬
szkach i w ten sposób przenieść na miejsce
użytku. Wystarczy naczynia otworzyć i wy¬
próżnić, aby gaz począł się wywiązywać*
Blaszane puszki może otworzyć personel
zaopatrzony w maski gazowe zapomocą
zwykłego otwieraka konserw, poczem pro¬
szkowatą zawartość rozsypuje się w cienką
warstwę. Kwas pruski ulatnia się wtedy w



przeciągu około 10 minut. Pozostałą masę
absorbcyjną można bezpiecznie usunąć i e-
wentualnie użyć jej ponownie*

Okazało się, że przy użyciu kwasu pru¬
skiego domieszka ciał porowatych, lub ciał
działających tak jak porowate, ma tę zale¬
tę, że płynny kwas pruski mający skłonność
do polimeryzacji stabilizuje się w wysokim
stopniu. Wskutek tego unika się niebezpie¬
czeństwa wybuchu, który grozi w razie po¬
stępu tego zjawiska.

Rozkładu można oprócz tego uniknąć
też przez dodanie jakiegoś stabilizatora np.
kwasu siarkowego, szczawiowego i t. p.

Ester metylowy kwasu chloro-mrówcza-
nego i inne substancje działające na ludzkie
błony śluzowe mogą być dodane do tego
produktu jako substancje drażniące i o-
strzegawcze, aby sygnalizowały natych¬
miast obecność gazów trŁjących i uniemoż¬
liwiały zostawanie w tej atmosferze osób
bez masek ochronnych.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób używania lotnych trucizn
lub ich mieszanin, działających przy zwięk¬

szonej koncentracji'gazów, do zwalczania
szkodników, znamienny tern, że celem
zwiększenia powierzchni ich działania mie¬
sza się je z ciałami, które albo są porowate,
albo wskutek swego rozdrobnienia działa¬
ją tak jak ciała porowate.

2. Środek do zwalczania szkodników,
sporządzony według zastrzeżenia 1, zna¬
mienny tern, że płynny kwas pruski miesza
się z ciałami porowatemi lub działającemi
tak, jak ciało porowate wskutek wielkiego
rozdrobnienia.

3. Środek do zwalczania szkodników
sporządzony według zastrz. 1 i 2, znamien¬
ny tern, że do mieszanin lotnych trucizn i
substancyj porowatych, lub działających
jak porowate wskutek wielkiego rozdrob¬
nienia, dodaje się substancje drażniące i
ostrzegawcze.

4. Środek według zastrzeżeń 1, 2 i 3,
znamienny tern, że do tej mieszaniny do¬
daje się jeszcze środek stabilizacyjny.
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